ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 110/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
recuperação  de  bocas  de  lobo  as  quais  estão  apresentando  problemas  na  rua  Vicente
Meirinho no São João, assim como também algumas residências estão com problemas na
saída do esgoto residencial junto a rede de tubulação coletora de águas pluviais.

JUSTIFICATIVA:

Esta foi  uma constatação quando em fiscalização nesta rua a pedido de moradores que
relatam que as obras de instalação do esgoto pelo Semasa ocasionaram estes problemas..
Estas ações tem que ter  uma atenção urgente,  pois  está causando grande transtorno e
prejuizo aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​